



Município de Presidente Médici - MA

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal

ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI SEGUNDA - FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 PAG 01/02

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA Nº 20170072/2017.....01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170072/2017. OBJETO: Registro de Preços para eventuais aquisições de Urnas Funerárias e prestação de serviços funerários, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Presidente Médici /MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)**. PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sr.^a Allana Layssa Bergmann e a empresa: FRANCILDE S. SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.308.683/0001-98. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 008/2017 – SRP - REPUBLICAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2015 e Decreto Municipal nº 017/2015. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Santa Luzia do Paruá/MA. SIGNATÁRIOS: **Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sr.^a Allana Layssa Bergmann e a Senhora Francilde Sousa Santos pela detentora do Registro de Preços.**

LICITANTE: FRANCILDE S. SANTOS – ME					
CNPJ: 07.308.683/0001-98					
ENDEREÇO: AV. JOÃO MORAIS DE SOUSA Nº 1061, CENTRO – SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA					
TELEFONE: (098) 98856-7616					
REPRESENTANTE: FRANCILDE SOUSA SANTOS					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: cilde.santos@hotmail.com					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Total
1	Urna funerária de 1,90 m – adulto – cor mogno, largura de 0,60m, tipo tampa padrão com alça.	UND	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
2	Urna funerária de 2,00 m – adulto – cor mogno, largura de 0,90m, tipo tampa padrão, material revestimento interno cetim, com alça.	UND	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
3	Urna funerária de 1,20 m – Infantil – cor mogno, largura de 0,60m, tipo tampa padrão, material revestimento interno cetim, com alça.	UND	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
4	Vestuário feminino adulto (mortalha) em tecido cetim, cor branca, para defunto até 2,00m.	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00

5	Vestuário masculino adulto (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca, para defunto até 2,00m.	UND	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
6	Translado intermunicipal de corpo (defunto) e fora do perímetro urbano.	KM	17.000	R\$ 1,50	R\$ 25.500,00
7	Serviços de preparação de corpos com aplicação de Formol.	Serviços	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
Valor Total Registrado R\$					R\$ 89.000,00

Presidente Médici/MA, 19 de Maio de 2017.